I.) Proprie. — a) Absolute differt a pavens: nam *pavidus* dicitur, qui natura talis est; *pavens*, qui ex causa. Ita *Servius* ad illud *Virg.* 2. *Æn.* 489. Tum *pavidæ* tectis matres ingentibus errant. *Horat. Epod.* 2. 33. *Pavidus* lepus. *Ovid.* 1. *Fast.* 400. *Pavidas* aves terrere. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 54. (144). Plerisque naturale, ut nictari non cessent: quos *pavidiores* accepimus. — Hoc tamen discriminem non est perpetuum. *Plaut. Cœr.* 5. 2. 49. Spectacula ibi ruunt: Ego pertimesco: tum ibi me nescio quis arripit Timidam atque *pavidam*, nec vivam nec mortuam. *Lucret.* 5. 972. Nec plangore diem magno solempne per agros Quærebant *pavidæ*. *Liv.* 3. 26. Castris se *pavidus* tenebat. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 50. (137). Aures in equis indicia animi præferunt, marcidæ fessis, micantes *pavidis*, subrecte furentibus. *Tac.* 2. *Ann.* 23. Miles *pavidus*, et casuum maris ignarus. *Id.* 2. *Hist.* 68. Vitellius ad omnes suspiciones *pavidus*. *Sil. It.* 10. 65. talin' *pavidissime*, dignum Me vita, pulcraque indignum morte putasti? *Sueton. Domit.* 4. *Pavidus* semper atque anxius. *pavidus* timorem crebro et undique injectum, *anxius* continuum et inhærentem significat. — b) Cum Genitivo. *Tac.* 4. *Hist.* 14. Miles armis gravis, et nandi *pavidus*. *Id.* 4. *Ann.* 38. Offensionum non *pavidus*. *Seneca Herc. Fur.* 293. *Pavidus* lucis. et 1076. Ieti. *Lucan.* 8. 811. maris. — c) Cum Infinito. *Sil. It.* 1. 406. Kartalo non *pavidus* fetas mulcere leænas. — d) *Pavidum* adverbii ritu, *Ovid.* 9. *Met.* 567. Deque suis unum famulis pudibunda vooavit, Et *pavidum* blandita, fer has, fidissime, nostro Diuit, et adiecit longo post tempore, fratri.

II.) Translate. ♀ 1. Intransitive est cum pavore conjunctus. *Sil. It.* 13. 133. pavidaque petebat Consternata fuga positos ad mœnia campos. *Lucan.* 5. 255. *pavidum* murmur. et 2. 168. furtum. *Sueton. Cal.* 50. Quies *pavida* imaginibus. ♀ 2. Metonymice, *pavidum* faciens. *Ovid.* 1. *Fast.* 16. Deque meo *pavidos* excute corde metus. *Stat.* 5. *Theb.* 567. *Pavidus* lucus. *Lucret.* 2. 45. *Pavidæ* religiones. At Lachmann. legit *pavide*.

**PĀVIMENTĀRIUS**, xi, m. 2. pavimentorum artifici. *Inscript. apud Don.* cl. 9. n. 35. et *Murat.* 527. 6. GENIO COLLEGI PAVIMENTARIORVM M. ALPIVS ONESIMVS DEDIC. K. MART. M. SIL. L. NORB. COS. h. e. ann. a Chr. n. xix. Haec In-

scriptio Orellio n. 4113. Ligoriana videtur; *Henzenio* vero est fortasse genuina, quia in rebus certa nihil suspecti inest. *Calendarium sive Fasti Antiat.* apud *Henzen.* 6445., qua pertinent ad ann. post Chr. n. xlvi. PHILIPPUS PAVIMENTARIUS.

**PĀVIMENTATÙS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PĀVIMENTO**, as, ēvi, ētum, are, a. 1. pavimentum facere, pavimento sternere, fare pavimento, εδαφίζει. Occurrunt tantum Part. *Pavimentatus* et *Pavimentandus* apud *Cic. Dom.* 44. 116. In Palatio, pulcherrimo prospectu, porticum cum conclavibus pavimentatum trecentum pedum concupierat. Adde eund. 3. ad *Q. fr.* 1. 1. et *Plin.* 27. *Hist. nat.* 4. 5. (15). Ergo pavimentandum, ubi sata sit, censem.

**PĀVIMENTUM**, i, n. 2. (pavio). *Pavimentum* correptæ licenter antepænultimæ legitur apud *Auct. Epithal.* *Laur.* et *Mar.* ed. *Wernsdorf.* in *Poet. Lat. min.* T. 4. p. 495. At modulante melo, pariter cæso pavimento, Cum pede voi resonet, persilunt atria larga. — *Pavimentum* est domus solidamentum, sive incrustatio, quam grandiendo calcamus, εδαφίζει (It. pavimento, terrazzo, lastrico, battuto; Fr. pavé, plancher, carrelage; Hisp. pavimiento, enladrillado; Germ. d. Estrich, Estrichboden; Angl. a pavement, floor). — a) Generatim. *Cato R. R.* 18. a med. Ibi de testa arida pavimentum struito: ubi structum erit, pavito, fricatoque oleo, uti pavimentum bonum siet. *Juvenal.* 14. 60. Verre pavimentum et nitidas ostende columnas. *Horat.* 2. *Od.* 14. 26. et mero Tinget pavimentum super pontis *Portū* potiore canis. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 1. 1. Pavimentum facere. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 25. 61. (105). Pavimenta credo primum facta quæ nunc vocamus barbarica atque subtigulanea, in Italia festucis pavita: hoc certe ex nomine ipso intelligi potest. h. e. terrazzi alla Veneziana. — b) Pavimentorum plura apud veteres genera recenset *Plin.* 36. c. 25. Adde *Vitruv.* 7. 1.; *Caton. R. R.* 9.; et *Pallad.* 1. *R. R.* 9., qui eorum faciendorum rationem docent. — c) Aliud est lapide sternere, aliud pavimentum facere. Illud fit quem secto lapide solum operitur; hoc propriæ, quum rudere pavito et calce constringitur et solidatur. Illud apud nos est lastrico, hoc terrazzo. *Varro* 1. *R. R.* 51. 2. Quidam, aream ut habeant solidam, muniunt lapide, aut etiam faciunt pavimentum. — d) Sed et lapide stratus locus, seu litostrotum pavimentum dicitur. *Cæs.* 3. *B. C.* 105. Palma integra inter coagmenta lapidem ex pavimento evituisse ostendebatur. Ita palma integra pro palma in tecto recte edidit *Oudendorp.*, cuius adnot. vide. *Auct. B. Alex.* 1. Alexandria ædificia tecta sunt rudere, aut pavimentis. *Festus* p. 242. 17. *Mull.* Pavimenta Pœnica, marmore Numidico constrata significat *Cato*.

**PĀVIO**, is, ivi, itum, ire, a. 4. Part. *Pavitus*. II. — Pavire, quod cum Gr. πάνω conjungi potest, est cædere, ferire, tundere, pulsare, πάνω (It. battere, percussere; Fr. battre, frapper; Hisp. pegar, cascarr, golpear; Germ. schlagen; Angl. to beat, strike).

I.) Proprie. *Lucret.* 2. 375. qua mollibus undis Litoris incurvi bibulam pavit æquor arenam. *Cic.* 2. *Divinat.* 34. 72. Quia quum pulli passuntur, necesse est aliquid ex ore cadere et terram pavire, terri pavium primo, post terripodium dictum est: hoc quidem jam tripodium dicitur.

II.) Translate, terram, aut solum pavire, tundendo calcandoque solidare, calcare et assodare battendo. *V. Caton.* loc. cit. in *PAVIMENTUM* sub a. *Varro* 1. *R. R.* 51. 2. Aream esse operari solidam terra pavita. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 25. 61. (185). Pavimenta festucis pavita. *Id.* 9. *ibid.* 10. 12. (37). Testudines pariunt ova, eaque defossa extra aquas, et cooperia terra, ac pavita pectoro et complanata incubant noctibus. *Id.* 19. *ibid.* 7. 36. (120). Cum maledictis et probris oculum serendum præcipiant, ut latius proveniat; sato pavitur terra. *Colum.* 1. *R. R.* 6. 21. Sterquilinia ei structum pavitumque solum habeant, ne humorem transmittant. lastricato. — Hinc

**PĀVITUM**, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est pavimentum pavitu. *Paulin. Nolan.* *carm.* 25. 37. Basilicis hæc juncta tribus patet area cunctis: Atque itidem gremio diversis excipit uno A tribus egressos medio spatiosa pavito.

**PĀVITATIÖ**, ônis, f. 3. trepidatio. *Apul. de Mundo.* Palmatæ, quorum pavitatione illa, quæ trepidant, sine inclinationis periculo nutant.

**PĀVITENSIS**, e, adject. *Isid.* 19. *Orig.* 22. 19. *V.* LEVIDENS.

**PĀVITO**, as, are, a. 1. frequentat. a pavo. Part. *Pavitanus* — Pavitare est sæpe, aut valde et cum tremore pavere, temere e tremare, πτοεσπαι. ♀ 1. Generatim. *Lucret.* 2. 58. Quæ pueri in tenebris pavitani, ūnguine futura. *Virg.* 2. *Æn.* 107. Prosequitur pavitans, et facto pectoro fatur. *Val. Flacc.* 7. 410. effusus pavitatem fletibus. *Seneca Cœdip.* 1047. Pavitante gressu sequere fallaces vias. ♀ 2. Speciatim pro ægrotare. *Ter. Hecyr.* 3. 1. 40. Uxorem Philumenam pavitare nescio quid diverunt. Ubi *Donatus*: Pavere et timere et ad corporis et ad animali perturbationem veteres refrebant.

**PĀVITUM**, i, n. 2. *V.* PAVIO in fin.

**PĀVITUS**, a, um. *V.* PAVIO.

**PĀVO**, ônis, m. 3. Femina pava dicitur, panoessa, apud *Auson.* epigr. 69. Pavaque de pavo constituti ante oculos. Sed tamen *Latinus* uterque sexus pavo appellatur cum appositione nominum masculus et femina. *Colum.* 8. *R. R.* 11. 5. Masculus pavo gallinaceam salacitatem habet. et § 10. Femina pavones, quæ non incubant, etc. — Dicitur et pavus, i. Nam *Ennius* apud *Charis.* 1. p. 75. *Putsch.* Memui me fieri pavum. *Varro* apud *Gell.* 7. 16. Pavus e Samo, Phrygia atlagena, grues *Melicae*. *Arnob.* 7. 8. Anser, caper, aut pavus. Adde *Tertull.* *Pall.* 5. et *Annum.* 33. a med.; et *Auson.* epigr. 69. et epist. 20. 10. — Ceterum *Pavo*, ônis, πάνω (It. pavone, paone; Fr. paon; Hisp. pavo real; Germ. Pfau; Angl. a peacock), est avis vario pennarum fulgoris conspicua, quam poetæ Junonis tutelæ assignarunt: cuius illa caudam ornasse singitur oculis Argi a Mercurio interempti. *V. Ovid.* 1. *Met.* 720. Est a voce Græca allata. Tradunt, hanc avem gloriosam esse. Laudata enim expandit colores adverso maxime sole. Malevolta etiam est, quippe que simum suum resorbet invidens hominum utilitati. *Id.* 1. *Art. am.* 627. Laudas ostentat avis Junonis pennas: Si tacitus spectes, illa recondit opes. *Cic.* 3. *Fin.* 5. 18. Alia (a natura esse donata videntur) nullam ob utilitatem, quasi ad quemdam ornatum, ut cauda pavoni, plumæ versicolores columbis etc. *Lucret.* 2. 806. Caudaque pavonis, larga quum luce repleta est, Consimili mutat ratione obversa colores. — Fuit olim in mensarum deliciis. *Juvenal.* 1. 143. et crudum pavonem in balnea portas. Multa de eo *Plin.* 10. *Hist. nat.* c. 20.; et *Colum.* 8. *R. R.* 11. 1. et seq. Cf. *Cic.* 9. *Fam.* 18. et 20.; et *Horat.* 2. *Sat.* 2. 23. — Mos fuit flabella ei caudis pavonum facere ad abigendas muscas. *Martial.* 11. 67. enjus lenum Muscaria pavonina. Lambere quæ turpes prohibet tua prandia muscas. Alitis eximæ cauda superba fuit. — NB. De cognom. Rom. *V.* ONOM.